关于征集2023年度下半年体育领域
地方标准立项项目的通知

各有关单位：
为深入推进《关于加快推进体育标准化助力上海全球
著名体育城市建设的意见》，进一步发挥标准化服务体育事业高质量发展的技术基础保障和引领作用，加快构建上海体育领域高水平的标准体系，根据《2023年度上海市地方标准立项指南》，现征集2023年度下半年体育领域地方标准立项项目，具体如下：
一、制定要求
1.符合法律规定。申请的地方标准应当符合法律、法规、规章对地方标准制定范围的规定，突出地方标准公益属性、技术属性和地方属性。
2.满足发展需求。地方标准应当适应本市体育事业高质量发展，应有明确的法律、法规、规章、政策、规划等依据，满足本市自然条件、风俗习惯等特殊技术要求。
3.确保协调统一。地方标准应当与国家标准、行业标准之间保持协调统一。应由市场主体制定以及应由国家统一制定的，原则上不制定地方标准。
二、立项范围
围绕公共体育服务供给、体育场地设施建设运营、科学健身指导、竞技体育训练、青少年体育人才培养、体育赛事组织、体育教育培训、体育市场管理、智慧体育等领域开展标准研究。
三、申报时间
8月30日（周五）17:00前结束。
四、申报材料
1.项目建议书；
2.标准文本（草案，Word版本）；
3.网上公示材料（Word版本）。
有意向承担起草任务的单位请提交纸质材料一份及电子版（邮箱：shtybiaozhun@126.com）。
五、完成要求
地方标准自下达立项计划到报送报批文本的期限一般不超过13个月，确有必要延期的，承担项目任务的起草单位应当提前1个月向市体育局提出，延期时间不超过6个月。
6、 其它事项
今年上半年已经提交过材料的单位，若非内容有重大变化，无需重复提交。
特此通知。

附件：1.上海市制修订地方标准项目建议书
      2.上海市地方标准《XX》（制定）立项公示材料

上海市体育局
2023年8月4日

联系人：孙莉，63275330-707。崔菲菲，63750387。地址：南京西路150号体育大厦407。

[bookmark: _GoBack]

附件一
上海市制修订地方标准项目建议书
	项目名称（中文）

	项目名称（英文）

	项目提出单位
	上海市体育局
	项目性质
（强制或推荐）
	推荐

	单位负责人

	联系人

	电话

	联系地址

	邮箱

	制定或修订
	制定
	代替
标准号

	计划起止
时间
	2023-XX-XX  -20XX-XX-XX

	目的、意义（标准制定的必要性）：

一、意义

二、目的

	范围和主要技术内容：
范围：
主要内容：

	标准所涉及的产品目录

设置强制性条款的理由：

国内外情况简要说明：（包括拟采用的国际标准或国外先进标准编号及名称）

	主要起草单位
	组织机构代码：                    单位名称：

	项目负责人

	联系人

	电话

	联系地址

	邮编

	参加起草单位
	组织机构代码：                    单位名称：

	组织机构代码：                    单位名称：

	组织机构代码：                    单位名称：

	经费预算
	     万元
	经费来源
	地方拨款
	   万元

	自筹
	   万元

	项目提出单位意见

上海市体育局

（签字、盖公章）
      年   月   日
	技术委员会或技术归口单位意见

（签字、盖公章）
      年   月   日
	主管部门意见

（签字、盖公章）
      年   月   日

附件二
上海市地方标准《        》
（制定）立项公示材料

一、标准名称：
二、项目提出单位：上海市体育局
三、起草单位：
四、立项理由
五、主要内容
六、适用范围

1